

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/12/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	Sub Gerencia de Ejecución de Inversiones					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta, que incluye expediente técnico y ejecución de obra					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	49					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2185406			
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME N°118-2013-KAP-SGPI-MPPA-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 667-2024-ING.RCC/SGEI/GIO/MPPA-A INFORME N° 1509-2024-MPPA-A/GIO		Fecha de recepción	3/12/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la tercera versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la cuarta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
		Fecha de la quinta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		La Contratación incluye la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra, porque la obra será ejecutada bajo el esquema de diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta que incluye elaboración de expediente técnico y ejecución de obra.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		No aplica	Fecha de aprobación	No aplica	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		No aplica	Fecha de inicio de vigencia	No aplica	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
1	0	0	No aplica	No aplica	0	No aplica	No aplica
No aplica							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	0	0	No aplica	No aplica	0	No aplica	No aplica
No aplica							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	Ninguno

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Para la Consultoría de Obra: El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 01 del presente documento

DEL PROVEEDOR: MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Para la Consultoría de Obra: El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 02 del presente documento

DEL PROVEEDOR: ABC INGENIERIA GLOBAL E.I.R.L

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Para la Consultoría de Obra: El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 03 del presente documento


DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Para la Consultoría de Obra: El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 04 del presente documento

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 2'323,993.48 (Dos millones trescientos veintitrés mil novecientos noventa y tres y 48/100 Soles), incluido el I.G.V			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

El detalle de los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento, se describe en el ANEXO N° 04 del presente documento

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/12/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAJ = AGUAYTIA =</p> <p>Lic. ADM. Cinthya Nataly Barreto Baquerizo Jefe de la Oficina de Abastecimiento</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

ANEXO N° 01:

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ



GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ
RUC 10224994929
Cel. 982959499
PROL. CRESPO CASTILLO N° 154-HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO
e-mail: giancar8@hotmail.com; giancar4739@gmail.com

COTIZACION DEL PROVEEDOR

SEÑORES : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD.

ATENCIÓN : OFICINA DE ABASTECIMIENTO.

REFERENCIA: CARTA N° 2543-2024-OFA-OGA-MPPA-A

Es grato dirigirme a ustedes a nombre de GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ, con RUC N° 10224994929 para hacer de su conocimiento que acuerdo a lo solicitado en el documento de la referencia y, habiendo revisado minuciosamente el documento adjunto, es que les remito mi propuesta técnico – económica, la misma que se resume en el siguiente cuadro:

N°	Cantidad	Descripción	Plazo de entrega	Valor total s/	Precio Unitario
1	01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD – UCAYALI" - CUI N° 2185406.	06 meses	495,703.50	495,703.50
2	02	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD – UCAYALI" - CUI N° 2185406.	240 DIAS	1,828,289.98	1,828,289.98

- OFERTA DE LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	C. UNIT.	PARCIAL
A. COSTO DIRECTO							
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						193,500.00
A.1.1	SUPERVISOR DE PROYECTO	Mes	100.00%	1.00	6.00	12,000.00	72,000.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ
RUC 10224994929
Cell. 962959499
PROL. CRESPO CASTILLO N° 154-HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO
e-mail: giancar8@hotmail.com; giancar4739@gmail.com

A.1.2	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.3	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.4	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Mes	25.00%	1.00	6.00	9,000.00	13,500.00
A.1.5	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.6	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						31,500.00
A.2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						16,800.00
A.3.3	CHOFER DE CAMIONETA	Mes	100.00%	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
A.4	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						48,000.00
A.4.1	CAMIONETA 4X4 A TODO COSTO (INC. COMBUSTIBLE)	UND	-	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
A.5	MATERIALES Y OTROS						13,800.00
A.5.1	MATERIALES DE USO ESPECÍFICO PARA EL DIAGNÓSTICO Y EXPEDIENTE TÉCNICO (Fotocopias e impresiones A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; tintas para impresora; tintas para plotter; toner; folders; Cd; lapiceros; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00
A.5.2	MATERIALES DE USO PARA ENTREGA DE REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN A ENTIDAD (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; discos duros, Cd, memorias USB; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	500.00	3,000.00
A.5.3	MATERIALES DE USO PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; papelotes, cartulinas, tableros, formatos, roll screen, afichas, cartillas, Cd, memorias USB; folletos, spots radiales, etc)	Gbl	-	1.00	6.00	800.00	4,800.00
A.6	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL						1,500.00
A.6.1	IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA EL PERSONAL DE CAMPO	Gbl	-	1.00	-	1,500.00	1,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							305,100.00
B GASTOS GENERALES							
B.1	Gastos fijos				3.735729% A		11,397.71
B.2	Gastos variables				23.952802% A		73,080.00
TOTAL GASTOS GENERALES (B)							84,477.71
C UTILIDAD (C)							
							10.000000% A
							30,510.00
SUBTOTAL (A+B+C)							420,087.71
IGV (18%)							75,615.79
PRESUPUESTO TOTAL							495,703.50



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ
RUC 10224994929
Cel. 962959499
PROL. CRESPO CASTILLO N° 154-HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO
e-mail: giancar8@hotmail.com; giancar4739@gmail.com

OFERTA DE LA SUPERVISION DE LA EJECUCION

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	COSTO UNITARIO (\$)	PARCIAL (\$)
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						384,000.00
A.1.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	8.00	15,000.00	120,000.00
A.1.2	Especialista en Calidad	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.3	Especialista Ambiental	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.4	Especialista en Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.5	Especialista en obras eléctricas o electromecánicas	Mes	50.00%	1.00	8.00	12,000.00	48,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						424,000.00
A.2.1	Especialista en costos y presupuestos	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.2	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.2.3	Especialista en mecánica de suelos	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.4	Especialista en estructuras	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.5	Especialista gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.6	Asistente de gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
A.2.7	Especialista en topografía	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						100,800.00
A.3.1	Cadista	Mes	100.00%	2.00	8.00	3,500.00	56,000.00
A.3.2	Chofer	Mes	100.00%	2.00	8.00	2,800.00	44,800.00
A.4	CONTROL DE CALIDAD						5,100.00
A.4.1	Diseño de mezclas	Und		4.0		450.0	1,800.00
A.4.2	Prueba de compresión de probetas de concreto	Und		20.0		65.0	1,300.00
A.4.3	Ensayo de proctor	Und		2.0		500.0	1,000.00
A.4.4	Densidad de campo	Und		20.0		50.0	1,000.00
A.5	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						138,500.00
A.5.1	Camioneta 4x4 a todo costo (inc. Combustible)	UND	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.5.2	Estación total	UND	50.00%	1.00	6.00	3,500.00	10,500.00
A.6	EQUIPOS ADICIONALES						95,700.00
A.6.1	Estación GPS (base y rover) precisión +/- 3mm	UND	50.00%	1.00	6.00	7,500.00	22,500.00
A.6.2	Fotocopiadora	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.6.3	Impresora a colores multifuncional	UND	100.00%	2.00	8.00	1,000.00	16,000.00
A.6.4	Proyector multimedia y materiales para proyección	UND	100.00%	2.00	8.00	500.00	8,000.00
A.6.5	Equipos de Cómputo	UND	100.00%	15.00	8.00	250.00	30,000.00
A.6.6	Plotter para formatos A0	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.7	MATERIALES Y OTROS						16,000.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



GIAN CARLO ESTEBAN DOMINGUEZ

RUC 10224894929

Cel. 962959499

PROL. CRESPO CASTILLO N° 154-HUANUCO-HUANUCO-HUANUCO

e-mail: giancar8@hotmail.com; giancar4739@gmail.com

A.7.1	Útiles de Oficina (Incluye fotocopias e impresiones, ploteos)	Global		1.00	8.00	2,000.00	16,000.00
A.8	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA Y DE LA OBRA						67,500.00
	PERSONAL						
A.8.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00
A.8.2	Especialista en costos y presupuestos	Mes	50.00%	1.00	2.00	8,000.00	8,000.00
A.8.3	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	MATERIALES Y OTROS						
A.8.4	Materiales de escritorio (Materiales de escritorio, fotocopias, impresiones, etc)	Global		1.00		3,500.00	3,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							1,221,600.00
B	GASTOS GENERALES						
B.1	Gastos fijos			5.504786%	A		67,246.47
B.2	Gastos variables			11.328734%	A		138,391.82
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)			16.833521%	A		205,638.29
C	UTILIDAD (C.)			10.000000%	A		122,160.00
SUBTOTAL (A+B+C)							1,549,398.29
IGV (18%)							278,891.69
PRESUPUESTO TOTAL							1,828,289.98

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, los costos laborales conforman a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo de bien o servicio a prestar.

Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO:**

- 1.- Cumplir con los requisitos y condiciones establecidas en los (términos de referencia o especificaciones técnicas, según corresponda) de la presente contratación.
- 2.- No tengo impedimento para contratar con el estado.
- 3.- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento.
- 4.- Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
- 5.- Conozco las sanciones contenidas en la ley N° 27444 ley del procedimiento administrativo general.

Fecha: 05 de diciembre del 2024

Firma, Nombres y Apellidos del postor

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

ANEXO N° 02:

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT



MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT

RUC 10411982438

e-mail: Rus_fica@hotmail.com

JR.2 DE MAYO NRO. 1947 (A 50 METROS DE EDIFI

SAN FRANCISCO) HUANUCO - HUANUCO

CEL:952581935

COTIZACION DEL PROVEEDOR

SEÑORES : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD.

ATENCION : OFICINA DE ABASTECIMIENTO.

REFERENCIA: CARTA N° 2542-2024-OFA-OGA-MPPA-A

Es grato dirigirme a ustedes a nombre **MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT**, con RUC N° 10411982438 para hacer de su conocimiento que acuerda a lo solicitado en el documento de la referencia y, habiendo revisado minuciosamente el documento adjunto, es que les remito mi propuesta técnico – económica, la misma que se resume en el siguiente cuadro:

N°	Cantidad	Descripción	Plazo de entrega	Valor total s/	Precio Unitario
1	01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD – UCAYALI" - CUI N° 2185406,	06 meses	499,531.74	499,531.74
2	01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD – UCAYALI" - CUI N° 2185406	240 DIAS	1,835,991.41	1,835,991.41

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT

RUC 10411982438

e-mail: Rus_fica@hotmail.com

JR.2 DE MAYO NRO. 1947 (A 50 METROS DE EDIFI

SAN FRANCISCO) HUANUCO - HUANUCO

CEL:952581935

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	C. UNIT.	PARCIAL
A. COSTO DIRECTO							
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						193,500.00
A.1.1	SUPERVISOR DE PROYECTO	Mes	100.00%	1.00	6.00	12,000.00	72,000.00
A.1.2	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.3	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.4	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Mes	25.00%	1.00	6.00	9,000.00	13,500.00
A.1.5	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.6	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						31,500.00
A.2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						16,800.00
A.3.3	CHOFER DE CAMIONETA	Mes	100.00%	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
A.4	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						48,000.00
A.4.1	CAMIONETA 4X4 A TODO COSTO (INC. COMBUSTIBLE)	UND		1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
A.5	MATERIALES Y OTROS						13,800.00
A.5.1	MATERIALES DE USO ESPECIFICO PARA EL DIAGNÓSTICO Y EXPEDIENTE TÉCNICO (Fotocopias e impresiones A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; tintas para impresora; tintas para plotter; toner; folders; Cd; lapiceros; etc)	Gbl		1.00	6.00	1,000.00	6,000.00



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT

RUC 10411982438

e-mail: Rus_fica@hotmail.com

JR.2 DE MAYO NRO. 1947 (A 50 METROS DE EDIFI

SAN FRANCISCO) HUANUCO - HUANUCO

CEL:952581935

A.5.2	MATERIALES DE USO PARA ENTREGA DE REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN A ENTIDAD (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; discos duros, Cd, memorias USB; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	500.00	3,000.00
A.5.3	MATERIALES DE USO PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; papelotes, cartullinas, tableros, formatos, roll screen, afichas, cartillas, Cd, memorias USB; folletos, spots radiales, etc)	Gbl	-	1.00	6.00	800.00	4,800.00
A.6	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL						1,500.00
A.6.1	IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA EL PERSONAL DE CAMPO	Gbl	-	1.00	-	1,500.00	1,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							305,100.00
B GASTOS GENERALES							
B.1	Gastos fijos			3.856632%	A		11,766.58
B.2	Gastos variables			23.895246%	A		72,904.40
TOTAL GASTOS GENERALES (B)				27.751878%	A		84,670.98
C	UTILIDAD (C.)			11.000000%	A		33,561.00
SUBTOTAL (A+B+C)							423,331.98
IGV (18%)							76,199.76
PRESUPUESTO TOTAL							499,531.74

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
A. COSTO DIRECTO							
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						384,000.00
A.1.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	8.00	15,000.00	120,000.00
A.1.2	Especialista en Calidad	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.3	Especialista Ambiental	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.4	Especialista en Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.5	Especialista en obras eléctricas o electromecánicas	Mes	50.00%	1.00	8.00	12,000.00	48,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						424,000.00
A.2.1	Especialista en costos y presupuestos	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



RUC 10411982438

e-mail: Rus_fica@hotmail.com

JR.2 DE MAYO NRO. 1947 (A 50 METROS DE EDIFICIO
SAN FRANCISCO) HUANUCO - HUANUCO

CEL:952581935

A.2.2	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.2.3	Especialista en mecánica de suelos	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.4	Especialista en estructuras	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.5	Especialista gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.6	Asistente de gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
A.2.7	Especialista en topografía	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						100,800.00
A.3.1	Cadista	Mes	100.00%	2.00	8.00	3,500.00	56,000.00
A.3.2	Chofer	Mes	100.00%	2.00	8.00	2,800.00	44,800.00
A.4	CONTROL DE CALIDAD						5,100.00
A.4.1	Diseño de mezclas	Und		4.0		450.0	1,800.00
A.4.2	Prueba de compresión de probetas de concreto	Und		20.0		65.0	1,300.00
A.4.3	Ensayo de proctor	Und		2.0		500.0	1,000.00
A.4.4	Densidad de campo	Und		20.0		50.0	1,000.00
A.5	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						138,500.00
A.5.1	Camioneta 4x4 a todo costo (Inc. Combustible)	UND	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.5.2	Estación total	UND	50.00%	1.00	6.00	3,500.00	10,500.00
A.6	EQUIPOS ADICIONALES						95,700.00
A.6.1	Estación GPS (base y rover) precisión +/- 3mm	UND	50.00%	1.00	6.00	7,500.00	22,500.00
A.6.2	Fotocopiadora	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.6.3	Impresora a colores multifuncional	UND	100.00%	2.00	8.00	1,000.00	16,000.00
A.6.4	Proyector multimedia y materiales para proyeccion	UND	100.00%	2.00	8.00	500.00	8,000.00
A.6.5	Equipos de Cómputo	UND	100.00%	15.00	8.00	250.00	30,000.00
A.6.6	Plotter para formatos A0	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.7	MATERIALES Y OTROS						16,000.00
A.7.1	Útiles de Oficina (Incluye fotocopias e impresiones, ploteos)	Global		1.00	8.00	2,000.00	16,000.00
A.8	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA Y DE LA OBRA						57,500.00
	PERSONAL						
A.8.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00
A.8.2	Especialista en costos y presupuestos	Mes	50.00%	1.00	2.00	8,000.00	8,000.00
A.8.3	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	MATERIALES Y OTROS						
A.8.4	Materiales de escritorio (Materiales de escritorio, fotocopias, impresiones, etc)	Global		1.00		3,500.00	3,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							1,221,600.00
B	GASTOS GENERALES						
B.1	Gastos fijos			5.685242%		A	69,450.92
B.2	Gastos variables			11.832548%		A	144,546.41
TOTAL GASTOS GENERALES (B)				17.517790%		A	213,997.33

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT

RUC 10411982438

e-mail: Rus_fica@hotmail.com

**JR.2 DE MAYO NRO. 1947 (A 50 METROS DE EDIFI
SAN FRANCISCO) HUANUCO - HUANUCO**

CEL:952581935

C	UTILIDAD (C.)	A	
	9.850000%		120,327.60
SUBTOTAL (A+B+C)			1,555,924.92
IGV (18%)			280,066.49
PRESUPUESTO TOTAL			1,835,991.41

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, los costos laborales conforman a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo de bien a servicio a prestar.

Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO:**

- 1.- Cumplir con los requisitos y condiciones establecidas en los (términos de referencia o especificaciones técnicas, según corresponda) de la presente contratación.
- 2.- No tengo impedimento para contratar con el estado.
- 3.- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento.
- 4.- Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
- 5.- Conozco las sanciones contenidas en la ley N°27444 ley del procedimiento administrativo general.

Fecha: 05 de diciembre del 2024



**p. ROOSVELT NIGUERT MEJIA
LOARTE
RUC N° 10411982438**

Firma, Nombres y Apellidos del postor

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

ANEXO N° 03:

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR ABC INGENIERIA GLOBAL E.I.R.L



Consultora y Ejecutora

COTIZACION DEL PROVEEDOR

SEÑORES : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD.

ATENCION : OFICINA DE ABASTECIMIENTO.

REFERENCIA: CARTA N° 2541-2024-OFA-OGA-MPPA-A

Es grato dirigirme a ustedes a nombre de la empresa **ABC INGENIERIA GLOBAL E.I.R.L.**, con RUC N° 20529109432 para hacer de su conocimiento que acuerda a lo solicitado en el documento de la referencia y, habiendo revisado minuciosamente el documento adjunto, es que les remito mi propuesta técnico – económica, la misma que se resume en el siguiente cuadro:

N°	Cantidad	Descripción	Plazo de entrega	Valor total s/	Precio Unitario
1	01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI" - CUI N° 2185406.	06 meses	502,379.43	502,379.43
2	01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CIUDAD DE AGUAYTÍA Y CENTROS POBLADOS ALEDAÑOS, PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI" - CUI N° 2185406	240 DIAS	1,844,240.08	1,844,240.08

Jr. Mayro 724 – Huánuco - Huánuco
Teléfono (062) 513732 – Cel. 940030403

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



Consultora y Ejecutora

1. SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	C. UNIT.	PARCIAL
A. COSTO DIRECTO							
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						193,500.00
A.1.1	SUPERVISOR DE PROYECTO	Mes	100.00%	1.00	6.00	12,000.00	72,000.00
A.1.2	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.3	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.4	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Mes	25.00%	1.00	6.00	9,000.00	13,500.00
A.1.5	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.6	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						31,500.00
A.2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						16,800.00
A.3.3	CHOFER DE CAMIONETA	Mes	100.00%	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
A.4	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						48,000.00
A.4.1	CAMIONETA 4X4 A TODO COSTO (INC. COMBUSTIBLE)	UND	-	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
A.5	MATERIALES Y OTROS						13,800.00
A.5.1	MATERIALES DE USO ESPECÍFICO PARA EL DIAGNÓSTICO Y EXPEDIENTE TÉCNICO (Fotocopias e Impresiones A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; tintas para impresora; tintas para plotter;	Gbl	-	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00

Jr. Mayro 724 – Huánuco - Huánuco
Teléfono (062) 513732 – Cel. 940030403

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



Consultora y Ejecutora

	toner; folders; Cd; lapiceros; etc)						
A.5.2	MATERIALES DE USO PARA ENTREGA DE REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN A ENTIDAD (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; discos duros, Cd, memorias USB; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	500.00	3,000.00
A.5.3	MATERIALES DE USO PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; papелotes, cartulinas, tableros, formatos, roll screen, afichas, cartillas, Cd, memorias USB; folletos, spots radiales, etc)	Gbl	-	1.00	6.00	800.00	4,800.00
A.6	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA EL PERSONAL						1,500.00
A.6.1	IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA EL PERSONAL DE CAMPO	Gbl	-	1.00	-	1,500.00	1,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							305,100.00
B GASTOS GENERALES							
B.1	Gastos fijos				3.956632% A		12,071.68
B.2	Gastos variables				24.586232% A		75,012.59
TOTAL GASTOS GENERALES (B)							87,084.28
C UTILIDAD (C.)							
					11.000000% A		33,561.00
SUBTOTAL (A+B+C)							425,745.28
IGV (18%)							76,634.15
PRESUPUESTO TOTAL							502,379.43

2. SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	COSTO UNITARIO (\$/)	PARCIAL (\$/)
A. COSTO DIRECTO							
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						384,000.00
A.1.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	8.00	15,000.00	120,000.00
A.1.2	Especialista en Calidad	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.3	Especialista Ambiental	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.4	Especialista en Seguridad e	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00

Jr. Mayro 724 - Huánuco - Huánuco
Teléfono (062) 513732 - Cel. 940030403

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



Consultora y Ejecutora

	Higiene Ocupacional						
A.1.5	Especialista en obras electricas o electromecanicas	Mes	50.00%	1.00	8.00	12,000.00	48,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						424,000.00
A.2.1	Especialista en costos y presupuestos	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.2	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.2.3	Especialista en mecánica de suelos	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.4	Especialista en estructuras	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.5	Especialista gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.6	Asistente de gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
A.2.7	Especialista en topografía	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						100,800.00
A.3.1	Cadista	Mes	100.00%	2.00	8.00	3,500.00	56,000.00
A.3.2	Chofer	Mes	100.00%	2.00	8.00	2,800.00	44,800.00
A.4	CONTROL DE CALIDAD						5,100.00
A.4.1	Diseño de mezclas	Und		4.0		450.0	1,800.00
A.4.2	Prueba de compresión de probetas de concreto	Und		20.0		65.0	1,300.00
A.4.3	Ensayo de proctor	Und		2.0		500.0	1,000.00
A.4.4	Densidad de campo	Und		20.0		50.0	1,000.00
A.5	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						138,500.00
A.5.1	Camioneta 4x4 a todo costo (inc. Combustible)	UND	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.5.2	Estación total	UND	50.00%	1.00	6.00	3,500.00	10,500.00
A.6	EQUIPOS ADICIONALES						95,700.00
A.6.1	Estación GPS (base y rover) precisión +/- 3mm	UND	50.00%	1.00	6.00	7,500.00	22,500.00
A.6.2	Fotocopiadora	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.6.3	Impresora a colores multifuncional	UND	100.00%	2.00	8.00	1,000.00	16,000.00
A.6.4	Proyector multimedia y materiales para proyección	UND	100.00%	2.00	8.00	500.00	8,000.00
A.6.5	Equipos de Cómputo	UND	100.00%	15.00	8.00	250.00	30,000.00
A.6.6	Plotter para formatos A0	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.7	MATERIALES Y OTROS						16,000.00
A.7.1	Útiles de Oficina (Incluye fotocopias e impresiones, ploteos)	Global		1.00	8.00	2,000.00	16,000.00
A.8	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA Y DE LA OBRA						57,500.00
	PERSONAL						
A.8.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00
A.8.2	Especialista en costos y presupuestos	Mes	50.00%	1.00	2.00	8,000.00	8,000.00
A.8.3	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	MATERIALES Y OTROS						
A.8.4	Materiales de escritorio (Materiales de escritorio, fotocopias, impresiones, etc)	Global		1.00		3,500.00	3,500.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)							1,221,600.00

Jr. Mayro 724 – Huánuco - Huánuco
Teléfono (062) 513732 – Cel. 940030403

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta



Consultora y Ejecutora

B GASTOS GENERALES			
B.1	Gastos fijos	5.685242%	A 69,450.92
B.2	Gastos variables	12.254781%	A 149,704.40
TOTAL GASTOS GENERALES (B)		17.940023%	A 219,155.32
C UTILIDAD (C.)			
		10.000000%	A 122,160.00
SUBTOTAL (A+B+C)			1,562,916.32
IGV (18%)			281,324.76
PRESUPUESTO TOTAL			1,844,240.08

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, los costos laborales conforman a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo de bien a servicio a prestar.

Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO:**

- 1.- Cumplir con los requisitos y condiciones establecidas en los (términos de referencia o especificaciones técnicas, según corresponda) de la presente contratación.
- 2.- No tengo impedimento para contratar con el estado.
- 3.- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento.
- 4.- Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
- 5.- Conozco las sanciones contenidas en la ley N°27444 ley del procedimiento administrativo general.

Fecha: 05 de diciembre del 2024

ABC INGENIERIA GLOBAL E.I.R.L.
YENIN HUGO SAN MARTIN ORTIZ
GERENTE

Firma, Nombres y Apellidos del postor

Jr. Mayro 724 - Huánuco - Huánuco
Teléfono (062) 513732 - Cel. 940030403

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

ANEXO N° 04:

DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL, PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO.

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	C. UNIT.	PARCIAL
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						193,500.00
A.1.1	SUPERVISOR DE PROYECTO	Mes	100.00%	1.00	6.00	12,000.00	72,000.00
A.1.2	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.3	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.4	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Mes	25.00%	1.00	6.00	9,000.00	13,500.00
A.1.5	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.1.6	ESPECIALISTA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	Mes	50.00%	1.00	6.00	9,000.00	27,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						31,500.00
A.2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.2.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	25.00%	1.00	6.00	7,000.00	10,500.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						16,800.00
A.3.3	CHOFER DE CAMIONETA	Mes	100.00%	1.00	6.00	2,800.00	16,800.00
A.4	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						48,000.00
A.4.1	CAMIONETA 4X4 A TODO COSTO (INC. COMBUSTIBLE)	UND	-	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
A.5	MATERIALES Y OTROS						13,800.00
A.5.1	MATERIALES DE USO ESPECIFICO PARA EL DIAGNÓSTICO Y EXPEDIENTE TÉCNICO (Fotocopias e impresiones A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; tintas para impresora; tintas para plotter; toner; folders; Cd; lapiceros; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00
A.5.2	MATERIALES DE USO PARA ENTREGA DE REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN A ENTIDAD (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; discos duros, Cd, memorias USB; etc)	Gbl	-	1.00	6.00	500.00	3,000.00
A.5.3	MATERIALES DE USO PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL (Fotocopias A4, A3, A2, A1, A0; papel bond; papelotes, cartulinas, tableros, formatos, roll screen; afichas, cartillas, Cd,	Gbl	-	1.00	6.00	800.00	4,800.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

[illegible]

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños, provincia de Padre Abad - Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL, PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE LA OBRA.

ITEM	CONCEPTO	UND.	% PART	CANTIDAD REQUERIDA	TIEMPO EN MESES	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
A.	COSTO DIRECTO						
A.1	PERSONAL CLAVE (Inc Leyes Sociales)						384,000.00
A.1.1	Supervisor de obra	Mes	100.00%	1.00	8.00	15,000.00	120,000.00
A.1.2	Especialista en Calidad	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.3	Especialista Ambiental	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.4	Especialista en Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	75.00%	1.00	8.00	12,000.00	72,000.00
A.1.5	Especialista en obras electricas o electromecanicas	Mes	50.00%	1.00	8.00	12,000.00	48,000.00
A.2	PERSONAL NO CLAVE (Inc Leyes Sociales)						424,000.00
A.2.1	Especialista en costos y presupuestos	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.2	Ingeniero Asistente de supervisor de obra	Mes	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.2.3	Especialista en mecánica de suelos	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.4	Especialista en estructuras	Mes	50.00%	1.00	8.00	8,000.00	32,000.00
A.2.5	Especialista gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.2.6	Asistente de gestor social	Mes	100.00%	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
A.2.7	Especialista en topografía	Mes	100.00%	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
A.3	PERSONAL DE APOYO (Inc Leyes Sociales)						100,800.00
A.3.1	Cadista	Mes	100.00%	2.00	8.00	3,500.00	56,000.00
A.3.2	Chofer	Mes	100.00%	2.00	8.00	2,800.00	44,800.00
A.4	CONTROL DE CALIDAD						5,100.00
A.4.1	Diseño de mezclas	Und		4.0		450.0	1,800.00
A.4.2	Prueba de compresión de probetas de concreto	Und		20.0		65.0	1,300.00
A.4.3	Ensayo de proctor	Und		2.0		500.0	1,000.00
A.4.4	Densidad de campo	Und		20.0		50.0	1,000.00
A.5	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						138,500.00
A.5.1	Camioneta 4x4 a todo costo (inc. Combustible)	UND	100.00%	2.00	8.00	8,000.00	128,000.00
A.5.2	Estación total	UND	50.00%	1.00	6.00	3,500.00	10,500.00
A.6	EQUIPOS ADICIONALES						95,700.00
A.6.1	Estación GPS (base y rover) precisión +- 3mm	UND	50.00%	1.00	6.00	7,500.00	22,500.00
A.6.2	Fotocopiadora	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00
A.6.3	Impresora a colores multifuncional	UND	100.00%	2.00	8.00	1,000.00	16,000.00
A.6.4	Proyector multimedia y materiales para proyección	UND	100.00%	2.00	8.00	500.00	8,000.00
A.6.5	Equipos de Cómputo	UND	100.00%	15.00	8.00	250.00	30,000.00
A.6.6	Plotter para formatos A0	UND	100.00%	1.00	8.00	1,200.00	9,600.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Ampliación y mejoramiento del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario de la ciudad de Aguaytía y centros poblados aledaños; provincia de Padre Abad – Ucayali" - CUI N° 2185406, a ser ejecutada bajo el esquema diseño y construcción con estudios básicos de ingeniería, por la modalidad de concurso oferta

[illegible]